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THEMELIMI, EMRI, AKTIVITETI, KOHEZGJATJA, SELIA. 

Data e themelimit, Emri, Emërtimi tregtar dhe Ortaku Themelues 

KREU I 

EMERTIMI I SHOQERISE - SELIA - KOHEZGJATJA 

Neni 1- Emërtimi i Shoqerise 

	

1.1 	Shoqeria "ALL NET" Sh.p.k. (referuar ndryshe si "Shoqeria") është nj shoqeri 
me përgjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe e organizuar ne perputhje me Ligjin nr. 
9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare", i ndryshuar ("Ligji 
Tregtar") dhe ligjet e Republikes se Shqiperise. 

	

1.2 	Shoqeria ka stemën dhe vulën e saj zyrtare. 

Neni 2 - Selia 

	

2.1 	Selia e Shoqerise ndodhet ne adresën: Rr. Georg W. Bush, Nr. 1, ap. 12. 
Tirane. 

	

2.2 	Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise mund te krijoje ose te mbylle deget 
dhe/ ose zyra perfaqesimi, ne Shqiperi dhe/ose jashtë saj. 

Neni 3 - Kohëzgjatja 

	

3.1 	Kohezgjatja e Shoqerise është e pakufizuar. 

KREU II OBJEKTI 

Neni 4 - Objekti 

	

4.1 	Objekti i veprimtarisë se Shoqerisë është si me poshte: 

Zhvillimi, implementimi, furnizimi dhe shperndarja e shërbimeve. nëpërmjet 
Internetit dhe mediave të tjera të IT dhe të telekomunikacionit, per sektorët e IT, 
Internetit, Telekomunikacionit, Televizionit dhe Multimedias; në vecanti, por jo 
vetCm, hulumtim, zhvillim, prodhim, marketing dhe menaxhim në Shqiperi dhe 
jashtë vendit të sistemeve të telekomunikacionit në pergjithesi, duke përfshirë 
sistemet mobile të telefonisë celulare, shërbimet e zërit, shërbimet e të dhënave dhe 
kapacitetin e rishitjes per transmetimi i zërit dhe i të dhënave; prodhimin, 
mirembajtjen dhe shitjen me shumicë dhe pakicë të sistemeve, produkteve dhe 
pajisjeve per internet, transmetim të të dhënave, televizion dhe telekomunikacion, si 



dhe per transmetimin e të dhënave, zërit dhe videos; krijimin, zhvillimin dhe 
shperndarjen përmes permbajtjeve elektronike, editoriale dhe multimediale si 
teknike, tregtare, arsimore, kulturore dhe argëtuese; marketingu i kartave me 
parapagesë per përdorimin e shërbimeve të TI-se të ofruara nga kompania nepermjet 
internetit; shitjen e hapësirës rekiamuese në faqet e internetit që posedojne certifikim 
te kompjuterizuar dhe të nënshkruar në mënyrë digjitale si në emër të paleve të 
treta; shërbime të call-center në emër të tyre dhe palet e treta në të dyja me shumicë 
dhe pakicë perbrenda dhe jashtë, duke përfshirë edhe në pjesët e këmbimit të 
tregtisë elektronike dhe aksesorët e automjeteve;4.2 Per qellimin e arritjes se 
objektit te mësipërm, Shoqeria mund te: 

a) Kryeje cdo transaksion ne lidhje me pronat e lëvizshme ose reale, si dhe 
cdo aktivitet tregtar, financiar, me qera ose hipoteke, qe mund te konsiderohet i 
nevojshëm ose i dobishëm per te arritur qellimin e Shoqërise; 

b) Te fitoje, drejtperdrejt ose tërthorazi, interesa ne kompani te tjera qe kane 
nje objekt te ngjashem me ate te shoqërise, ne Shqiperi ose jashtë saj; 

c) Kryeje cdo veprimtari tjeter qe mund te konsiderohet e dobishme ose e 
nevojshme per te arritur qëllimin e Shoqerise. 

	

4.3 	Shoqeria do te kryeje cdo veprimtari qe ben pjese ne objektin e saj, ne lidhje 
me te dhe qe e favorizon ate. 

	

4.4 	Shoqeria do te respektoje te gjitha ligjet dhe rregulloret përkatëse. Ajo do te 
zbatoje staridardet me te larta te etikes. 

KREU III 

KAPITALI - KUOTAT - TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Neni 5  -  Kapitali 

	

5.1 	Kapitali i Shoqërisë eshte 100.000 (njeqind mijë) Leke, i ndare ne 2 (dy) kuota, 
i ciii eshte nenshkruar dhe i shlyer totalisht dhe zotërohet nga ortaket, si ne vijim: 

Z. VITO TOMMASINO, shtetas italian, atesia Giovanni, lindur me 27.05.1961, ne 
NAPOLI, me banim ne Via GIAMBATITISTA GELLI 35 ROMA ITALI, madhor dhe 
me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me Kartën e Identitetit te Republikes 
se Italisë me nr. AR7319815, zoterues i I (nje) kuote, me viere nominale 50.000 Lekë 
(pesedhjete mije leke), duke perfaqesuar 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit 
themeltar; 

Z. CIRO ROCCO, shtetas italian, atesia Raffaele, lindur me 26.06.1961, ne NAPOLI, 
ITALI, me banim ne Via GAETANO SALVATORE. nr. 455, madhor dhe me zotësi te 
plote per te vepruar, identifikuar me Karten e Identitetit te Republikës se Italise me 



nr. AT2312451, zotërues i 1 (një) kuote, me viere nominale 50.000 Lekë (pesedhjete 
mijë lekë), duke perfaqesuar 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit themeltar; 

	

5.2 	Asambleja e Përgjithshme mund te zmadhoje ose zvogeloje kapitalin e saj ne 
pèrputhje me legjislacionin shqiptar, ne përputhje me modalitetet e parashikuara ne 
këtë Statut dhe Ligjin Tregtar. 

Neni 6- Kuotat; Transferimi i Kuotave 

	

6.1 	Kuotat jane te zakonshme dhe secili ortak ka te drejta votimi ne perpjesetim 
me vlerën nominale te cdo kuote. 

	

6.2 	Kuotat mund te transferohen lirisht midis ortakeve te Shoqerise. 

	

6.3 	Transferimi i kuotave te shoqerise personave te trete kushtëzohet nga e 
Drejta e Parablerjes ne favor te ortakut(eve) te tjere, parashikuar si me poshtë. 

	

6.4 	E drejta e Parablerjes 

6.4.1 Ne rast se nje ortak ("Ofruesi") kërkon te shesë dhe/ose te 
transferoje kuotën e tij, ortaku(et) e tjere kane te Drejtën e Parablerjes mbi kuotën e 
ofruar per transferim ("Kuota e Ofruar"), ne përputhje me kushtet dhe afatet e 
meposhtme per transferimin: 

a) Ofruesi do Vu dërgojë fillimisht ortakut(eve) te tjerë një njoftim me shkrim 
me te dhëna te detajuara mbi identitetin e blerësit potencial, çmimin e Kuotës 
se Ofruar dhe kushtet e tjera materiale te transferimit ("Oferta"); 

b) Ortaku (et) e tjerë qe marrin Ofertën, do te kenë te drejtën te blejnë Kuotën 
e Ofruar, me ane te një njoftimi me shkrim drejtuar Ofruesit brenda nje afati 3 
(tre) mujor nga data e marrjes se njoftimit. 

6.4.2 Ne rast se ortaku(et) e tjerë qe marrin Ofertën, e refuzojnë ate, ose ne rast nuk 
permbushin kushtet e Ofertës brenda 3 (tre) muajve, e Drejta e Parablerjes e 
parashikuar ne këtë nen konsiderohet automatikisht jo me e vlefshme (e skaduar) 
dhe Ofertuesi ka te drejtën te transferoje Kuotën e Ofruar s:do pale te trete. 

6.4.3 Nëse ortaku(et) e tjerë qe marrin Ofertën, dështojnë t'i japin njoftimin 
rregullisht Ofertuesit, do te merret e mirëqenë se ortaku(et) kane refuzuar te blejnë 
Kuotën e Ofruar. 

6.4.4 Ne rast se ortaku(et) e tjerë vendosin te blejnë Kuotën e Ofruar, ortaket duhet 
qe brenda 30 (tridhjete) ditëve bankare, nisur nga e nesermja kur Ofertuesi ka marre 
pergjigjen nga ortaku(et) e tjerë, te lidhin një marrëveshje te detyrueshme blerjesh 
kuote. Ortaku shitës është i detyruar të shesë Kuotën e Ofruar me çmimin e 
dhene dhe sipas kushteve. 



6.4.5 Ne rast se ortaket nuk e kane ekzekutuar marrëveshjen e blerjes se Kuotës 

brenda afatit te parashikuar ne paragrafin 6.4.4, procedura e ndjekur deri ne ate cast 
per shitjen e Kuotës, do te konsiderohet e pavlefshme dhe ortaku shitës duhet te 
nise proceduren nga fillimi, sic është parashikuar ne ketë Nen 6.4. 

KREU IV 

SEKSIONI I ORGANET E SHOQERISE 

Neni 7- Organet e Shoqërise 

Organet e Shoqerise jane: 

1) Asambleja e Pergjithshme dhe 

2) Administratori(et). 

SEKSIONI II 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Neni 8 - Asambleja e Pergjithshme 

	

8.1 	Organi vendimmarrës i Shoqerise është Asambleja e Pergjithshme, e cila 
përbëhet nga te gjithe ortakët e Shoqërise. 

1- Z. VITO TOMMASINO me te drejte vote në masën e vlerës se kuotës 

2- Z. CIRO ROCCO me te drejte vote në masën e vlerës se kuotës 

	

8.2 	cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamblenë e Pergjithshme, te shprehe 
mendimin e tij/te saj dhe te votoje ne perputhje me vlerën nominale te kuotës qe 
zotëron ose te totalit te Ortakeve që përfaqëson. 

	

8.3 	Asambleja e Pergjithshme mund te mbahet ne një vendndodhje te ndryshme 
nga selia e Shoqerise, brenda Republikes se Shqipërise apo jashtë saj. 

	

8.4 	Thirrja e Asamblesë se Pergjithshme duhet te behet me letër ose me poste 
elektronike te derguar ortakeve ne adresën e ortakeve te regjistruar prane Shoqërisë 
ose ne adresën e postes elektronike te ortakeve, te paktën 7 (shtate) dite para ditës se 
caktuar per mbledhjen e Asamblesë. 

	

8.5 	Njoftimi duhet te permbajë cështjet te cilat do te diskutohen dhe mbi te cilat 
do te merret vendim, vendin, orën dhe datën e mbledhjes, procedurat e detajuara te 
pjesemarrjes dhe votimit ne mbledhje, informacion mbi vendin dhe mënyrat e 
marrjes se dokumentacionit dhe projekt vendimeve te Asamblesë dhe elemente te 

tjera te percaktuara nga Ligji Tregtar. 



	

8.6 	Asambleja e Pergjithshme e konsiderohet e thirrur ne mënyrë te rregulit edhe 
ne rast se nuk respektohen te gjitha formalitetet qe rregullojnë thirrjen e saj, me 
kusht qe ortaket qe zoterojne te gjithe kapitalin themeltar te jene prezent ose 
te perfaqesuar me prokure ne perputhje me Ligjin Tregtar dhe cdo ligj tjetër te 
zbatueshëm dhe te gjithe ortaket e pranishem ose te perfaqesuar ne mbledhje 
bien dakord per te vazhduar me takimin pavarësisht nga parregullsite e 
thirij eve. 

	

8.7 	Asambleja e Pergjithshme mund te mbahet edhe me pjesëmarrjen e personave 
ne vende te ndryshme dhe mund te zhvillohet gjithashtu edhe nëpërmjet 
telekonferencës ose video konferencës, apo nëpërmjet mjeteve te ngjashme 
elektronike, me kusht qe te gjithë te pranishmit te identifikohen dhe fu jepet 
mundësia per te ndjekur diskutimin dhe per te qene pjesemarrës aktiv te tij. 

	

8.8 	Një vendim I Asamblesë se Përgjithshme mund te miratohet me një vendim 
qarkuilues me shkrim, pa thirrur apo mbajtur një mbledhje Asambleje, me kusht qe 
te gjithë ortaket te jene njoftuar ne menyrë te rregullt, ne perputhje me Nenin 8.4 me 
siper. 

	

8.9 	Asambleja e përgjithshme drejtohet nga kryetari i ciii emërohet ne mbledhje 
nga ortaket me shumice te thjeshte ne castin e celjes se takimit. Nëse nuk kërkohet 
prania e një noteri, Asambleja e Pergjithshme emëron një sekretar, i ciii jo 
domosdoshmërish është njeri prej ortakeve. 

8.10 Kryetari i mbledhjes ka kompetenca te plota per te kontrolluar prokurat dhe 
rregullsine e tyre, te drejtën e ortakeve dhe përfaqesuesve te tyre per te marre pjese 
ne Asamblenë e Përgjithshme dhe per te përcaktuar nëse kjo e fundit është 
mbledhur rregullisht dhe nëse është arritur kuorumi i domosdoshëm per te 
miratuar vendime te vlefshme. Kryetari ka te drejte gjithashtu te drejtoje 
diskutimet dhe te percaktoje menyrat dhe procedurat e votimit. 

8.11 Mbledhja e Asamblesë se Pergjithshme do te zhvillohet ne gjuhen italiane 
dhe shqipe dhe cdo material i shkruar dhe i diskutuar ne mbledhjen e Asamblesë 
se Pergjithshme do te jete ne gjuhen italiane dhe shqipe. Vendimet, procesverbali 
dhe lista e pjesëmarrësve te mbledhjes do te pergatiten menjëherë pas çdo 
mbledhjeje dhe do te nënshkruhen nga kryetari dhe sekretari i mbledhjes, dhe nga 
noteri nëse kërkohet. Nëse vendimet, procesverbali dhe lista e pjesemarresve 
ose dokumente te tjera te ngjashme do te kërkohet te jene ne gjuhen shqipe, atèherë 
nja përkthim ne gjuhen italiane do te mundësohet. 

Neni 9 - Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblesë se Përgjithshme 

9.1 	Ne rast te vendimeve qe kërkojnë shumice te zakonshme, te listuar me poshte 
ne Nenin 9.2 ("Vendime te Zakonshme"), Asambleja e Pergjithshme mund te marre 



vendime te vlefshme vetëm nëse jane te pranishem ortaket qe mbajnë me shume se 
50% (pesëdhjetë perqind) te kuotave me te drejte vote. Nëse Asambleja e 
përgjithshme nuk mund te mbahet per shkak të mungeses së kuorumit në thirrjen e 
pare, Asambleja mund te mblidhet përsëri me të njëjtin rend dite brenda dhe Jo me 
vonë se 50 (pesedhjete) ditë nga mbledhja e pare. Vendimet e Zakonshme merren me 
shumice te thjeshte te votave qe zotërohen nga ortaket e pranishem ose te 
perfaqesuar. 

9.2 Asambleja e Pergjithshme mund te marre Vendime te Zakonshme per 
çeshtjet e meposhtme: 

a) Kontrolli dhe mbikëqyrja e zbatimin te politikave tregtare nga 
Administratori/ët; 

b) Emërimin dhe shkarkimin e Administratorit/eve; 

c) Emërimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabël te autorizuar dhe 
likuiduesve; 

d) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore te liogarive dhe bilancin; 

e) cdo ceshtje tjeter te përcaktuar nga ky Statut dhe Ligji Tregtar. 

9.3 	Ne rast vendimesh qe kërkojnë shumice te cilësuar, te listuara me poshte ne 
Nenin 9.4 ("Vendime te Shumicës se Kualifikuar"), Asambleja e Pergjithshme 
mund te marre vendime te vlefshme vetëm nëse jane te pranishem ortaket zotërues 
te me shume se 50% (pesedhjetë perqind) te kuotave me te drejte vote. Nëse 
Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se 
kuorumit me thirrjen e pare, Asambleja mund te mblidhet perseri me te njëjtin rend 
dite brenda dhe jo me vone se 30 (tridhjete) dite nga mbledhja e pare. Ne rast 
Vendimesh te Shumicës se Kualifikuar, këto te fundit merren me votën pro të 3/4 (tre 
te katërtave) te kuotave me te drejte vote te zotëruara nga ortaket e pranishëm apo te 
perfaqesuar. 

9.4 Asambleja e Pergjithshme mund te marre Vendime te Shumices se 
Kualifikuar per çeshet e meposhtme: 

a) Ndryshimin e Statutit te Shoqërisë; 

b) Zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit apo krijimin, ndarjen ose emetimin 
te ndonje kuote ose ndonjë garancie tjeter ose dhenia cdo opsioni apo te drejte 
nenshkrimi ose konvertimin e cdo instrumenti ne kuote apo garanci; 

c) Shperndarjen e fitimeve vjetore; 

d) Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 



e) Ndryshimet ne te drejtat qe lidhen me kuota te kategorive te ndryshme ose 
cdo riblerje, blerje apo cdo përfitim tjeter te Shoqerise te cdo kuote apo 
gararicive te tjera te Shoqërisë; 

f) Riorganizimin, shpëmdarjen, shndërrimin, bashkimin, shkrirjen, 
ndarjen, prishjen apo likuidimin e Shoqërise, ose riorganizimin e Shoqërisë ne 
nje forme tjetër; 

g) cdo cështje tjeter e percaktuar ne këtë Statut dhe Ligjin Tregtar. 

SEKSIONI III 

ADMINISTRATORI 

Neni 10- Administratori 

10.1 Shoqëria menaxhohet nga një administrator, i ciii është përfaqesues ligjor i 
Shoqerisë dhe e perfaqësojë ate kundrejt cdo pale e trete. 

10.2 Administratori do te jetë pergjegjës per administrimin e përditshem te 
Shoqërisë, sipas kufizimeve te parashikuara ne Statut ose Ligjin Tregtar. 

10.3 Administratori emërohet per një afat 5 (pesë) vjeçar dhe mund te riemërohet. 

Administratorë të Shoqërisë do të jenë: 

Z. Besnik Binjakaj shtetas shqiptar, atësia Alush, lindur me 20/11/1968, ne Selenice, 
me banim ne Tirane, madhor dhe me zotësi te plote per te vepruar, identifikuar me 
ID. G81120113M. 

10.4 Administratori i Shoqërisë mund te emërojnë një përfaqësues "ad negotid" 
per kryerjen e detyrave specifike apo te kategorive te detyrave specifike, sipas 
kufizimeve te kompetencave vendosur nga ky Statut apo nga ligji. 

10.5 Administratori i Shoqërisë ka të drejta të piota dhe të barabarta dhe mund te 
veproj në mënyrë të pavarur nga në kryerjen e procedurave. 

Neni 11-Kompetencat e administratorit 

11.1 Administratori zotëron te gjitha kompetencat ne Iidhje me administrimin e 
zakonshëm i ciii është i nevojshëm per përmbushjen e objektit te Shoqërisë, ne 
përputhje me këtë Statut dhe Ligjin Tregtar. 



TITULLI V 

TE NDRYSHME 

Neni 12 

Ligji zbatueshëm; Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve dhe Gjuha 

12.1 Statuti i Shoqerise rregullohet nga ligji shqiptar. 

12.2 Te gjitha mosmarrëveshjet midis ortakeve dhe/ose midis ortakeve dhe 
Shoqerise qe lindin ne lidhje me vlefshmërinë, interpretimin ose permbushjen e 
Statutit, do t'i referohen Gjykates se Rrethit Tirane si gjykate kompetente. 

12.3 Statuti është hartuar në tre kopje te njëvlershme gjuhen shqipe. 

ORTAKET 

) TOMMASINO 
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